
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ Росреестра от 11.03.2010 N П/93 
"О наделении федеральных государственных 
учреждений "Земельная кадастровая палата" 

("Кадастровая палата") по субъектам 
Российской Федерации полномочиями 

органа кадастрового учета" 
(Зарегистрировано в Минюсте РФ 15.04.2010 N 

16909) 

 
 



 
 

  

  

 

 

 

Источник публикации 
"Российская газета", N 82, 19.04.2010 

Примечание к документу 
Начало действия документа - 30.04.2010. 
Окончание действия документа - 31.12.2016. 

 

Документ утратил силу с 1 января 2017 года в связи с изданием Приказа Росреестра от 18.10.2016 
N П/0515. 

 

Приказ Росреестра от 23.03.2016 N П/0133, отменивший данный документ, признан утратившим 
силу Приказом Росреестра от 18.10.2016 N П/0515. 

Название документа 
Приказ Росреестра от 11.03.2010 N П/93 
"О наделении федеральных государственных учреждений "Земельная кадастровая палата" 
("Кадастровая палата") по субъектам Российской Федерации полномочиями органа кадастрового 
учета" 
(Зарегистрировано в Минюсте РФ 15.04.2010 N 16909) 



 
 

  

  

 

 

 

 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 15 апреля 2010 г. N 16909 

 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, 
КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ 

 

ПРИКАЗ 
от 11 марта 2010 г. N П/93 

 
О НАДЕЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
"ЗЕМЕЛЬНАЯ КАДАСТРОВАЯ ПАЛАТА" ("КАДАСТРОВАЯ ПАЛАТА") 

ПО СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОЛНОМОЧИЯМИ 
ОРГАНА КАДАСТРОВОГО УЧЕТА 

 
В соответствии с частью 2 статьи 3 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 

государственном кадастре недвижимости" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, 
N 31, ст. 4017; 2008, N 30 (ч. I), ст. 3597; 2008, N 30 (ч. II), ст. 3616; 2009, N 1, ст. 19; 2009, N 19, ст. 
2283;  2009,  N  29,  ст.  3582;  2009,  N  52  (ч.  I),  ст.  6410;  2009,  N  52  (ч.  I),  ст.  6419),  пунктом  1 
распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 марта 2009 г. N 409-р (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2009, N 14, ст. 1738), приказываю: 

 

1. Утвердить План-график наделения федеральных государственных учреждений "Земельная 
кадастровая палата" ("Кадастровая палата") по субъектам Российской Федерации полномочиями по 
ведению государственного кадастра недвижимости, государственному кадастровому учету 
недвижимого имущества, предоставлению сведений, внесенных в государственный кадастр 
недвижимости (далее - План-график), согласно приложению. 

 

2. Наделить федеральные государственные учреждения "Земельная кадастровая палата" 
("Кадастровая палата") по субъектам Российской Федерации полномочиями по ведению 
государственного кадастра недвижимости, государственному кадастровому учету недвижимого 
имущества, предоставлению сведений, внесенных в государственный кадастр недвижимости (далее - 
полномочия органа кадастрового учета), согласно Плану-графику соответственно с 1 июля 2010 года, с 
15 сентября 2010 года и с 1 декабря 2010 года. 

 

3. Руководителям управлений Росреестра по субъектам Российской Федерации и директорам 
подведомственных Росреестру федеральных государственных учреждений "Земельная кадастровая 
палата" ("Кадастровая палата") по субъектам Российской Федерации, включенных в План-график: 

 

3.1. В 3-дневный срок со дня начала соответствующего этапа Плана-графика образовать 
совместные комиссии по проведению мероприятий по наделению федеральных государственных 
учреждений "Земельная кадастровая палата" ("Кадастровая палата") по субъекту Российской 
Федерации полномочиями органа кадастрового учета, предусмотрев срок окончания полномочий 
комиссии по проведению мероприятий по наделению федеральных государственных учреждений 
"Земельная кадастровая палата" ("Кадастровая палата") по субъекту Российской Федерации 
полномочиями органа кадастрового учета (далее - Комиссия) после завершения соответствующих 
мероприятий. 

3.2. В 3-дневный срок со дня образования Комиссии разработать и утвердить план совместных 



 
 

  

  

 

 

 

 

мероприятий управления Росреестра по субъекту Российской Федерации и федерального 
государственного учреждения "Земельная кадастровая палата" ("Кадастровая палата") по субъекту 
Российской Федерации по наделению федерального государственного учреждения "Земельная 
кадастровая палата" ("Кадастровая палата") по субъекту Российской Федерации полномочиями органа 
кадастрового учета. 

 

3.3. Обеспечить в установленном законодательством Российской Федерации порядке 
осуществление мероприятий по наделению соответствующего федерального государственного 
учреждения "Земельная кадастровая палата" ("Кадастровая палата") по субъекту Российской 
Федерации полномочиями органа кадастрового учета. 

 

4. Директорам федеральных государственных учреждений "Земельная кадастровая палата" 
("Кадастровая палата") по субъектам Российской Федерации, включенных в План-график, в 30-
дневный срок со дня начала соответствующего этапа Плана-графика представить в Росреестр на 
утверждение изменения в уставы федеральных государственных учреждений "Земельная кадастровая 
палата" ("Кадастровая палата") по соответствующим субъектам Российской Федерации. 

 

5. Финансирование мероприятий по наделению федеральных государственных учреждений 
"Земельная кадастровая палата" ("Кадастровая палата") по субъектам Российской Федерации 
полномочиями органа кадастрового учета осуществлять в пределах средств, предусмотренных сводной 
бюджетной росписью федерального бюджета на выполнение функций территориальными органами 
Росреестра и подведомственными Росреестру учреждениями. 

 

6. Определить руководителей управлений Росреестра по субъектам Российской Федерации 
ответственными за организацию и координацию работы по осуществлению предусмотренного 
настоящим Приказом наделения федеральных государственных учреждений "Земельная кадастровая 
палата" ("Кадастровая палата") по субъектам Российской Федерации полномочиями органа 
кадастрового учета. 

 

7. Руководителям управлений Росреестра по субъектам Российской Федерации и директорам 
федеральных государственных учреждений "Земельная кадастровая палата" ("Кадастровая палата") по 
субъектам Российской Федерации обеспечить организацию приема документов, необходимых для 
осуществления государственного кадастрового учета, соответственно как федеральными 
государственными служащими управлений Росреестра по субъектам Российской Федерации, так и 
работниками федеральных государственных учреждений "Земельная кадастровая палата" 
("Кадастровая палата") по субъектам Российской Федерации. 

 

8. Руководителям управлений Росреестра по субъектам Российской Федерации обеспечить 
контроль за осуществлением полномочий органа кадастрового учета федеральными государственными 
учреждениями "Земельная кадастровая палата" ("Кадастровая палата") по субъектам Российской 
Федерации после наделения данных федеральных государственных учреждений такими полномочиями 
в соответствии с настоящим Приказом. 

9. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
 

Руководитель 
С.ВАСИЛЬЕВ 



 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

Приложение 
к Приказу Федеральной службы 

государственной регистрации, 
кадастра и картографии 

от 11 марта 2010 г. N П/93 

НАДЕЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
"ЗЕМЕЛЬНАЯ КАДАСТРОВАЯ ПАЛАТА" ("КАДАСТРОВАЯ ПАЛАТА") 

ПО СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ВЕДЕНИЮ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО КАДАСТРА НЕДВИЖИМОСТИ, ГОСУДАРСТВЕННОМУ 
КАДАСТРОВОМУ УЧЕТУ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ 

СВЕДЕНИЙ, ВНЕСЕННЫХ В ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
КАДАСТР НЕДВИЖИМОСТИ 

 
┌───┬────────────────────────────────┬────────────────────────────────────┐ 

│ N │ Наименование территориального │ Федеральное государственное │ 

│п/п│ органа Росреестра по субъекту │ учреждение "Земельная кадастровая │ 

│ │ Российской Федерации │ палата" ("Кадастровая палата") │ 

│ │ │ по субъекту Российской Федерации │ 

│ │ │ (далее - ФГУ) │ 

├───┴────────────────────────────────┴────────────────────────────────────┤ 

│ I этап: начало - 15.04.2010, завершение - 01.07.2010 │ 

├───┬────────────────────────────────┬────────────────────────────────────┤ 

│ 1.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Республике Адыгея │по Республике Адыгея │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│ 2.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Республике Ингушетия │по Республике Ингушетия │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│ 3.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Кабардино-Балкарской Республике │по Кабардино-Балкарской Республике │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│ 4.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Республике Северная Осетия - │по Республике Северная Осетия - │ 

│ │Алания │Алания │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│ 5.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Приморскому краю │по Приморскому краю │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│ 6.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Хабаровскому краю │по Хабаровскому краю │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│ 7.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Амурской области │по Амурской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│ 8.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Астраханской области │по Астраханской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│ 9.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Владимирской области │по Владимирской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│10.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Волгоградской области │по Волгоградской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│11.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 



 
 

  

  

 

 

 

│ │Вологодской области │по Вологодской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│12.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Кировской области │по Кировской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│13.│Управление Росреестра по │ФГУ "Кадастровая палата" по │ 

│ │Курганской области │Курганской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│14.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Липецкой области │по Липецкой области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│15.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Нижегородской области │по Нижегородской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│16.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Пензенской области │по Пензенской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│17.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Тамбовской области │по Тамбовской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│18.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Тульской области │по Тульской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│19.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Ярославской области │по Ярославской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│20.│Управление Росреестра по Москве │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │ │по городу Москве │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│21.│Управление Росреестра по Ямало- │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Ненецкому автономному округу │по Ямало-Ненецкому автономному │ 

│ │ │округу │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│22.│Управление Росреестра по Ханты- │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Мансийскому автономному округу │по Ханты-Мансийскому автономному │ 

│ │ │округу │ 

├───┴────────────────────────────────┴────────────────────────────────────┤ 

│ II этап: начало - 01.07.2010, завершение - 15.09.2010 │ 

├───┬────────────────────────────────┬────────────────────────────────────┤ 

│23.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Республике Алтай │по Республике Алтай │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│24.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Республике Калмыкия │по Республике Калмыкия │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│25.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Карачаево-Черкесской Республике │по Карачаево-Черкесской Республике │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│26.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Республике Карелия │по Республике Карелия │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│27.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Республике Коми │по Республике Коми │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│28.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Республике Мордовия │по Республике Мордовия │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│29.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Республике Саха (Якутия) │по Республике Саха (Якутия) │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│30.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Республике Хакасия │по Республике Хакасия │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│31.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Чувашской Республике │по Чувашской Республике │ 



 
 

  

  

 

 

 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│32.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Краснодарскому краю │по Краснодарскому краю │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│33.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Красноярскому краю │по Красноярскому краю │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│34.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Пермскому краю │по Пермскому краю │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│35.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Белгородской области │по Белгородской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│36.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Брянской области │по Брянской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│37.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Воронежской области │по Воронежской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│38.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Ивановской области │по Ивановской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│39.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Иркутской области │по Иркутской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│40.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Калининградской области │по Калининградской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│41.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Калужской области │по Калужской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│42.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Кемеровской области │по Кемеровской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│43.│Управление Росреестра по Курской│ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │области │по Курской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│44.│Управление Росреестра по │ФГУ "Кадастровая палата" по │ 

│ │Московской области │Московской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│45.│Управление Росреестра по │ФГУ "Кадастровая палата" по │ 

│ │Мурманской области │Мурманской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│46.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Новосибирской области │по Новосибирской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│47.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Новгородской области │по Новгородской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│48.│Управление Росреестра по Омской │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │области │по Омской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│49.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Оренбургской области │по Оренбургской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│50.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Орловской области │по Орловской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│51.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Псковской области │по Псковской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│52.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Самарской области │по Самарской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│53.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 



 
 

  

  

 

 

 

│ │Сахалинской области │по Сахалинской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│54.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Свердловской области │по Свердловской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│55.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Смоленской области │по Смоленской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│56.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Тверской области │по Тверской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│57.│Управление Росреестра по Томской│ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │области │по Томской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│58.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Ульяновской области │по Ульяновской области │ 

├───┴────────────────────────────────┴────────────────────────────────────┤ 

│ III этап: начало - 15.09.2010, завершение - 01.12.2010 │ 

├───┬────────────────────────────────┬────────────────────────────────────┤ 

│59.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Республике Бурятия │по Республике Бурятия │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│60.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Республике Дагестан │по Республике Дагестан │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│61.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Республике Марий Эл │по Республике Марий Эл │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│62.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Республике Тыва │по Республике Тыва │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│63.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Чеченской Республике │по Чеченской Республике │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│64.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Удмуртской Республике │по Удмуртской Республике │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│65.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Забайкальскому краю │по Забайкальскому краю │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│66.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Камчатскому краю │по Камчатскому краю │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│67.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Архангельской области и │по Архангельской области и │ 

│ │Ненецкому автономному округу │Ненецкому автономному округу │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│68.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Костромской области │по Костромской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│69.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Ленинградской области │по Ленинградской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│70.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Магаданской области и Чукотскому│по Магаданской области и Чукотскому │ 

│ │автономному округу │автономному округу │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│71.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Ростовской области │по Ростовской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│72.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Рязанской области │по Рязанской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│73.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Саратовской области │по Саратовской области │ 



 
 

  

  

 

 

 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│74.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Тюменской области │по Тюменской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│75.│Управление Росреестра по │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Челябинской области │по Челябинской области │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│76.│Управление Росреестра по Санкт- │ФГУ "Земельная кадастровая палата" │ 

│ │Петербургу │по городу Санкт-Петербургу │ 

├───┼────────────────────────────────┼────────────────────────────────────┤ 

│77.│Управление Росреестра по │ФГУ "Кадастровая палата" по │ 

│ │Еврейской автономной области │Еврейской автономной области │ 

└───┴────────────────────────────────┴────────────────────────────────────┘ 

 

 
 


